



SERVIZIO
SANITARIO
REGIONALE



GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO
"Bianchi Melacrino Morelli"
Reggio Calabria



REGIONE CALABRIA

Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica
Avv. Angelo Rabotti

Prot. n. 11627 del 21-05-2019

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di lavanolo. CIG 7881784DE7. Risposte ai quesiti

Quesito n. 1

Disciplinare di gara pag. 10 art. 12 "Modalità di presentazione dell'offerta, della campionatura e sottoscrizione dei documenti di gara" prevede testualmente, tra l'altro, che "Tutte le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000, ivi compreso il DGUE, la domanda di partecipazione, l'offerta tecnica e l'offerta economica devono essere sottoscritte digitalmente dal rappresentate legale del concorrente o da un procuratore".

Vogliate chiarire se la richiamata documentazione debba essere prodotta firmata digitalmente e quindi su supporto informatico (cd-rom) o se debba essere prodotta in formato cartaceo e con firma olografa.

Risposta al quesito n. 1: Si tratta di un refuso e quindi tutta la documentazione di gara deve essere sottoscritta in maniera autografa.

Quesito n. 2

L'allegato "Elenco Campionatura" prevede di campionare gli articoli relativi alla vestizione del 118; l'art. 2 "Servizi oggetto di gara" non prevede alcun servizio relativo al 118; anche nella griglia di valutazione dell'offerta tecnica non vi è alcun riferimento al servizio in oggetto. Pertanto, vogliate confermare che la richiesta di campionatura del vestiario 118 è un mero refuso non essendo oggetto di gara.

Risposta al quesito n.2: Si tratta di un refuso, il vestiario del 118 non è oggetto di gara.

Quesito n. 3

Vogliate confermare che non è previsto alcun limite di pagine per l'offerta tecnica.

Risposta al quesito n.3: Non è previsto alcun limite di pagine per l'offerta tecnica.

Quesito n. 4

Premesso che trattasi di procedura di gara non telematica con conseguente consegna dei documenti in formato cartaceo, si chiede alla Spett.le Stazione Appaltante se l'art. 12 del Disciplinare secondo il quale: "Tutte le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, ivi compreso il DGUE, la domanda di partecipazione, l'offerta tecnica e l'offerta economica devono essere sottoscritte digitalmente dal rappresentante legale del concorrente o da un procuratore" è un refuso.

In caso contrario si chiede di precisare quali documenti vanno firmati digitalmente ed in quale modalità gli stessi vanno presentati (in formato cartaceo, su supporto informatico (CD) o entrambe).

Risposta al quesito n.4: Si tratta di un refuso e quindi tutta la documentazione di gara deve essere sottoscritta in maniera autografa.

Quesito n. 5

Si chiede alla Spett.le Stazione Appaltante di precisare quali sono i documenti che devono essere presentati esclusivamente su supporto informatico (CD);

Risposta al quesito n. 5: Tutta la documentazione di gara deve essere inviata in formato cartaceo.

Quesito n. 6

L'art. 3 del Disciplinare di gara fa riferimento all'Allegato 4 DUVRI. Tale Documento non è, però, allegato alla documentazione di gara. Si chiede, pertanto, alla Spett.le Stazione Appaltante di procedere alla pubblicazione dello stesso.

Risposta al quesito n.6: Il DUVRI è pubblicato sul sito internet aziendale alla voce "Bandi di gara" nella sezione dedicata alla presente gara.

Quesito n. 7

Si chiede alla Spett.le Stazione Appaltante di pubblicare l' Allegato n. 1 al Protocollo di legalità in formato editabile o in formato pdf originario, per poter procedere alla relativa compilazione.

Risposta al quesito n.7: il formato disponibile dell'allegato 1 è quello pubblicato sul sito internet aziendale alla voce "Bandi di gara" nella sezione dedicata alla presente gara.

Quesito n. 8

Si chiede alla Spett.le Stazione Appaltante di confermare che il "modello Antimafia All/n. 3" indicato all'art. 14.3.2. del Disciplinare di gara corrisponde al Documento "Allegato 4 - Familiari conviventi" inserito nella documentazione di gara.

In caso contrario si prega di pubblicare l'Allegato 3 cui si fa riferimento nel Disciplinare di gara.

Risposta al quesito n.8: Il modello Antimafia All/n. 3 indicato all'art. 14.3.2 corrisponde al file denominato "Allegato 4- Familiari conviventi.pdf" pubblicato sul sito internet aziendale nella sezione dedicata alla presente gara.

Quesito n. 9

Il Documento " Elenco Campionatura" allegato alla documentazione di gara a pag. 2 e pag.3 indica che l'Operatore Economico deve presentare i campioni individuati con il codice prodotto 118. Tale codice si riferisce agli articoli destinati al personale 118, che però non è oggetto di vestizione nella presente gara. Si chiede, pertanto, alla Stazione Appaltante di precisare che trattasi di refuso e che i campioni individuati con il codice 118 non vanno presentati;

Risposta al quesito n.9 - Si tratta di un refuso, il vestiario del 118 non è oggetto di gara.

Quesito n. 10

Si chiede alla Spett.le Stazione Appaltante di confermare che alla procedura in oggetto sia da applicare il D.L. n. 32/2019 "Sblocca Cantieri" pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19.04.2019, stante la pubblicazione della gara di quo nella sezione Bandi di gara del sito del Grande Ospedale Metropolitano Bianchi-Melacrino-Morelli .

Risposta al quesito n.10: Trattandosi di procedura pubblicata nell'imminenza dell'entrata in vigore del D.L. 32/2019, pur se lo stesso decreto non è citato nella documentazione di gara si conferma che per le parti interessate, si terrà conto del nuovo assetto normativo ridisegnato dal Decreto Legge n. 32/2019.

Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)

